
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 96  DEL 14/03/2019  
 

REG.GEN. N. 134 

DEL14/03/2019 

 
OGGETTO: 

L.R.N.12/85 -  Impegno liquidazione spesa  a favore dell'Aias per rimborso spese 
trasporto di soggetti hanticappati  IV trimeste 2018      

 
L’anno duemiladiciannove del mese di marzo del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, 

ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta 

municipale n. 125  in data 20.09.2002; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto consiliare n. 46 del  

23/07/1998; 

 

VISTO il Decreto sindacale n.10 del 17 giugno 2016,  quale nomina in qualità di responsabile del servizio 

amministrativo  come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 13 del 26/04/2018; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria 

(all.4/2); 
   



VISTO l’art. 92 della L.R. 28 maggio 1985, n. 12 e s.m., disciplinante  il rimborso delle spese per il  

trasporto di soggetti handicappati;  

VISTA a tal proposito la contabilità presentata dall'AIAS di Cagliari, delle spese per il trasporto di 

soggetti handicappati residenti in questo Comune relativa IV°  trimeste  la somma  di Euro 1.706,48     

anno  2018; 

DATO ATTO che la prestazione esente da Iva ai sensi dell’art.10 del DPR 633/72; 

 

VISTA la comunicazione dell’Assessorato dell’ igiene Sanità dell’Assistenza Sociale con la 

quale comunica che nel caso si verificano delle economie i Comuni sono autorizzati a 

effettuare le compensazioni sia nell’ambito della L.8/99 sia nell’ambito della L.R.9/2004; 

 
PREMESSO che al presente intervento non viene attribuito il codice identificativo di gara in quanto 

trattasi dell’erogazione di contributi; 
  
DATO ATTO che la prestazione esente da Iva ai sensi dell’art.10 del DPR 633/72; 

 

RITENUTO opportuno prelevare la somma di  €.1.706,48 dalla voce 4100/53/1  e dagli impegni: 

 €.411,20 Imp. 2017/208/4     dove è disponibile  la somma di euro 411,20; 

 €.67,14  Imp. 2017/209/7     dove è disponibile  la somma di euro 67,14; 

 €. 272,42  Imp. 2018/477/7  dove è disponibile  la somma di euro 272,42; 

 €. 540,24  Imp. 2018/542/2  dove è disponibile  la somma di euro 540,24; 

 €. 415,48  Imp. 2018/541/2  dove è disponibile  la somma di euro 3.823,12; 

 

DI DARE ATTO, altresì, che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in 

calce, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne 

attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis 

del D.Lgs. n.267/2000 e smi; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art 147-bis., comma 1, del D.Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE la contabilità N 2267/T relativa al IV° trimeste 2018 , presentata 

dall’ A.I.A.S. di Cagliari  relativa al trasporto di soggetti handicappati residenti in 

questo Comune;   
 

DI IMPEGNARE LIQUIDARE a favore della dell'Associazione sopra menzionata, la somma  di Euro 

1.706,48 della contabilità relativa al IV°   trimeste  al trasporto di soggetti handicappati residenti in 

questo Comune per l’anno 2018; 

 

DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto, sulla Voce 4100, capitolo 53, articolo 1:  

 €.411,20 Imp. 2017/208/4     dove è disponibile  la somma di euro 411,20; 

 €.67,14  Imp. 2017/209/7     dove è disponibile  la somma di euro 67,14; 

 €. 272,42  Imp. 2018/477/7  dove è disponibile  la somma di euro 272,42; 

 €. 540,24  Imp. 2018/542/2  dove è disponibile  la somma di euro 540,24; 

 €. 415,48  Imp. 2018/541/2  dove è disponibile  la somma di euro 3.823,12; 

 

 

DI DISPORRE che l’importo sopra liquidato venga accreditato a mezzo di Bonifico sul c.c. postale  

IBAN IT 35 F 07601 04800  000011125093   intestato all’Associazione;  

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 26/2000; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

         

                 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                               ( Gualtiero Mameli) 
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


